همزمان با برگزاری اجلاس کنفرانس کشورهای اسلامی؛ جناب اردشیرزاهدی سیاستمدار برجسته و وزیر خارجه سابق ایران؛ خاطرات خود را از چگونگی پایه گذاری کنفرانس اسلامی که در پی آتش سوزی مسجدالاقصی و با پیشگامی ایران شکل گرفت؛ بیان کرده اند.

پنجشنبه شب ۳۰ مرداد ۱۳۴۸؛ برابر با ۲۱ اوت ۱۹۶۹؛ در ساعات دیرهنگام؛ مقامات کشیک وزارت خارجه؛ آقایان دکتر ندیم و دکتر عدل؛ تلفنی بمن خبر دادند که در مسجدالاقصی در بیت المقدس؛ آتش سوزی روی داده است؛ و توضیح بیشتری ندادند. من در دوران خدمت وزارت خارجه ترتیبی داده بودم؛ که هر شب پس از پایان وقت اداری؛ دوسه تن از مقامات بالای وزارتخانه تصحیح کشیک باشند.